
 

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2025                                                                                              № 168 

 

О проведении  всероссийских проверочных 

работ в 5-8-х, 10-х  классах ГБОУ «ЛИЦЕЙ 

№ 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2025 году  

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2025 г. № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 28 ноября 2024г. № 10 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в Донецкой Народной Республике в 2024/2025 учебном 

году»,  приказом ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» от 21.02.2025 №99 



«Об организации проведения всероссийских проверочных работ в ГБОУ 

«ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА в 2024-2025учебном году»  с целью 

организованного проведения всероссийских проверочных работ в 5-8-х, 10-х  

классах ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 5-8-х, 10-х  классов согласно графику, утвержденному 

приказом ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» от 21.02.2025 №99 

«Об организации проведения всероссийских проверочных работ в 

ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА в 2024-2025учебном году». 

2. Утвердить состав организаторов в аудиториях в период проведения 

ВПР в 5-8-х, 10-х классах (приложение 1).  

3. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке 

ВПР в 5-8-х, 10-х классах (приложение 2). 

4. Заместителю директора    по  учебно-воспитательной   работе 

Левчук М.В.: 

4.1. В срок до 14.04.25 провести инструктаж организаторов в 

аудиториях по процедуре проведения ВПР, по оформлению 

необходимых документов. 

4.2.  Обеспечить конфиденциальность при скачивании архива с 

материалами для проведения ВПР – в личном кабинете в 

ФИС ОКО https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР».  

4.3.  Собрать все комплекты материалов с ответами участников по 

окончании проведения работы.  

4.4.  Организовать проверки ответов участников ВПР экспертами с 

помощью критериев оценивания после проведения каждого ВПР 

в 5-8-х, 10-х  классах. 

4.5.  Заполнить формы сбора контекстных данных для проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся. 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


4.6. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» 

ФИС ОКО в соответствии с инструкцией по работе с разделом, 

размещенной во вкладке «Техническая поддержка» в ЛК ФИС 

ОКО. 

4.7. Обеспечить хранение работ участников до окончания ВПР (до 

получения результатов). 

5. Организаторам в аудитории обеспечить соблюдение прав 

обучающихся, выполнение процедур проведения ВПР в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных 

работ в 2025 году. 

6. Экспертам по проверке ВПР в 5-8-х, 10-х  классах: 

6.1.  Оценить работы в соответствии с полученными критериями 

оценивания.  

6.2. Вписать баллы за каждое задание в специальное поле. 

6.3. После проверки каждой работы внести баллы в таблицу на 

титульном листе работы. 

7. Классным   руководителям   5-8-х, 10-х классов: 

7.1.  Проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся, принимающих участие в ВПР, о процедуре, порядке 

и графике проведения ВПР. 

7.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР.  

8. Учителям-предметникам сделать запись о проведении ВПР в 

классных журналам без выставления отметок (кроме предметов, по 

которым результаты ВПР засчитываются как результатаы 

промежуточной аттестации). 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу с даты его подписания.  

 

Директор                                                                        Ю.Е. Юрьева 

                                   направлено в дело –1 

 



Приложение №1 

к приказу  № 168 от 28.03.2025 

 

 

Состав  

организаторов в аудиториях в период проведения ВПР в 5-8-х, 10-х классах  

 

Дата 

проведения 

№ ауд. Время 

пров., 

мин 

Класс Предмет 
ФИО, должность 

организатора 

 15.04.2025 

ВТ 

202 45 

(2 урок) 

5А Русский язык Скупко О.А., учитель 

русского языка 

15.04.2025 

ВТ 
203 45 

(2 урок) 

5Б Русский язык Овсянникова Ю.С., учитель 

математики 

15.04.2025 

ВТ 
210 45 

(2 урок) 

5В Русский язык Курц А.В., учитель 

математики 

23.04.2025 

СР 

307 45 

(2 урок) 

5А История/литература/ 

иностранный язык 

Арюкова О.В., учитель 

изобраз. искусства 

23.04.2025 

СР 

306 45 

(2 урок) 

5Б История/литература/ 

иностранный язык 

Романенко Е.Н., учитель 

русского языка 

23.04.2025 

СР 
208 45 

(2 урок) 

5В История/литература/ 

иностранный язык 

Овсянникова Ю.С., учитель 

математики 

29.04.2025 

ВТ 

202 90 

(1-2 урок) 

5А Математика  Полукеева В.Н., учитель 

истории 

29.04.2025 203 90 

(1-2 урок) 

5Б Математика Образцова А.Ю., учитель 

английского языка 

29.04.2025 210 90 

(1-2 урок) 

5В Математика Лущенко Л.П., учитель 

английского языка 

14.05.2025 

СР 

307 90 

(1-2 урок) 

5А География/биология Арюкова О.В., учитель 

изобразит. искусства 

14.05.2025 

СР 

306 90 

(1-2 урок) 

5Б География/биология Овсянникова Ю.С., учитель 

математики 

14.05.2025 

СР 

208 90 

(1-2 урок) 

5В География/биология Образцова А.Ю., учитель 

английского языка 

17.04.205 

ЧТ 

208 90 

(1-2 урок) 

6А Математика  Образцова А.Ю., учитель 

английского языка 

17.04.205 

ЧТ 

305 90 

(1-2 урок) 

6Б Математика Скупко О.А., учитель 

русского языка 

17.04.205 

ЧТ 

207 90 

(1-2 урок) 

6В Математика Мамичева Е.А., учитель 

географии 

17.04.205 

ЧТ 

307 90 

(1-2 урок) 

6Г Математика Арюкова О.В., учитель 

изобраз. искусства 

23.04.2025 

СР 

201 45 

(2 урок) 

6А Русский язык Саенко В.А., учитель 

информатики 

23.04.2025 

СР 

211 45 

(2 урок) 

6Б Русский язык Туркза А.В., учитель 

математики 

23.04.2025 

СР 

207 45 

(2 урок) 

6В Русский язык Татарина Т.Н., учитель 

русского языка 

23.04.2025 

СР 

306 45 

(2 урок) 

6Г Русский язык Романенко Е.Н., учитель 

русского языка 



29.04.2025 

ВТ 

214 90 

(1-2 урок) 

6А География/биология Полищук И.В., учитель 

математики 

29.04.2025 

ВТ 

305 90 

(1-2 урок) 

6Б География/биология Скупко О.А., учитель 

русского языка 

29.04.2025 

ВТ 

211 90 

(1-2 урок) 

6В География/биология Туркза А.В., учитель 

математики 

29.04.2025 

ВТ 

306 90 

(1-2 урок) 

6Г География/биология Романенко Е.Н., учитель 

русского языка 

14.05.2025 

СР 

201 45 

(2 урок) 

6А История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Саенко В.А., учитель 

информатики 

14.05.2025 

СР 

211 45 

(2 урок) 

6Б История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Туркза А.В., учитель 

математики 

14.05.2025 

СР 

211 45 

(2 урок) 

6В История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Селюкова М.В., учитель 

информатики 

14.05.2025 

СР 

203 45 

(2 урок) 

6Г История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Овсянникова Ю.С., учитель 

математики 

22.04.2005 

ВТ 

104 45 

(2 урок) 

7А История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Гринько И.Е., учитель 

русского языка 

22.04.2005 

ВТ 

207 45 

(2 урок) 

7Б История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Чирах О.С., учитель музыки 

22.04.2005 

ВТ 

205 45 

(2 урок) 

7В История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Мамичева Е.А., учитель 

географии 

28.04.2025 

ПН 

209 90 

(1-2 урок) 

7А Математика  Мамичева Е.А., учитель 

географии 

28.04.2025 

ПН 

215 90 

(1-2 урок) 

7Б Математика  Лущенко Л.П., учитель 

английского языка 

28.04.2025 

ПН 

312 90 

(1-2 урок) 

7В Математика  Шульга М.А., учитель 

истории 

06.05.2025 

ВТ 

205 45 

(2 урок) 

7А Русский язык Гринько И.Е., учитель 

русского языка 

06.05.2025 

ВТ 

215 45 

(2 урок) 

7Б Русский язык Хомяк И.А., учитель 

русского языка 

06.05.2025 

ВТ 

209 45 

(1 урок) 

7В Русский язык Гринько И.Е., учитель 

русского языка 

15.05.2025 

ЧТ 

201 90 

(1-2 урок) 

7А География/биология/ 

физика/информатика 

Онищенко Е.В., учитель 

математики 

15.05.2025 

ЧТ 

211 90 

(1-2 урок) 

7Б География/биология/ 

физика/информатика 

Селюкова М.В., учитель 

информатика 

15.05.2025 

ЧТ 

302 90 

(1-2 урок) 

7В География/биология/ 

физика/информатика 

Чирах О.С., учитель музыки 

17.04.2005 

ЧТ 

211 45 

(2 урок) 

8А Русский язык Бадикова З.Г., учитель 

технологии 

17.04.2005 

ЧТ 

207 45 

(2 урок) 

8Б Русский язык Татарина Т.Н., учитель 

русского языка 



17.04.2005 

ЧТ 

203 45 

(2 урок) 

8В Русский язык Овсянникова Ю.С., учитель 

математики 

17.04.2005 

ЧТ 

215 45 

(2 урок) 

8Г Русский язык Фомина С.В., учитель 

математики 

24.04.2025 

ЧТ 

211 90 

(1-2 урок) 

8А География/биология/ 

физика/информатика/ 

химия 

Самарина И.А., учитель 

русского языка 

24.04.2025 

ЧТ 

209 90 

(1-2 урок) 

8Б География/биология/ 

физика/информатика/ 

химия 

Сердешная Ю.С., педагог-

психолог 

24.04.2025 

ЧТ 

313 90 

(1-2 урок) 

8В География/биология/ 

физика/информатика/ 

химия 

Радионова С.В., учитель 

русского языка 

24.04.2025 

ЧТ 

215 90 

(1-2 урок) 

8Г География/биология/ 

физика/информатика/ 

химия 

Фомина С.В., учитель 

математики 

06.05.2025 

ВТ 

212 45 

(2 урок) 

8А История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Саенко В.А., учитель 

информатики 

06.05.2025 

ВТ 

201 45 

(2 урок) 

8Б История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Онищенко Е.В., учитель 

математики 

06.05.2025 

ВТ 

213 45 

(2 урок) 

8В История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Гревцева В.М., учитель 

физики 

06.05.2025 

ВТ 

215 45 

(2 урок) 

8Г История/литература/ 

иностранный язык/ 

обществознание 

Фомина С.В., учитель 

математики 

13.05.2025 

ВТ 

212 90 

(1-2 урок) 

8А Математика  Саенко В.А., учитель 

информатики 

13.05.2025 

ВТ 

201 90 

(1-2 урок) 

8Б Математика  Сердешная Ю.С., педагог-

психолог 

13.05.2025 

ВТ 

213 90 

(1-2 урок) 

8В Математика  Гревцева В.М., учитель 

физики 

13.05.2025 

ВТ 

206 90 

(2-3 урок) 

8Г Математика  Колесникова И.П., учитель 

английского языка 

15.04.2025 

ВТ 

216 90 

(1-2 урок) 

10А История/литература/ 

обществознание 

Сапрыкина И.Н., учитель 

математики 

15.04.2025 

ВТ 

313 90 

(1-2 урок) 

10Б История/литература/ 

обществознание 

Сердешная Ю.С., педагог-

психолог 

15.04.2025 

ВТ 

212 90 

(1-2 урок) 

10В История/литература/ 

обществознание 

Суриков В.В., учитель 

физической культуры 

22.04.2025 

ВТ 

215 90 

(1-2 урок) 

10А Математика  Вотинцев И.А., учитель 

физической культуры 

22.04.2025 

ВТ 

313 90 

(1-2 урок) 

10Б Математика  Синяговская Т.В., учитель 

истории 

22.04.2025 

ВТ 

212 90 

(1-2 урок) 

10В Математика  Суриков В.В., учитель 

физической культуры 

28.04.2025 

ПН 

312 90 

(1-2 урок) 

10А Русский язык Гринько И.Е., учитель 

русского языка 

28.04.2025 305 90 10Б Русский язык Скупко О.А., учитель 



ПН (1-2 урок) русского языка 

28.04.2025 

ПН 

306 90 

(1-2 урок) 

10В Русский язык Романенко Е.Н., учитель 

русского языка 

13.05.2025 

ВТ 

216 90 

(1-2 урок) 

10А География/биология/ 

физика/химия/ 

иностранный язык 

Сапрыкина И.Н., учитель 

математики 

13.05.2025 

ВТ 

313 90 

(1-2 урок) 

10Б География/биология/ 

физика/химия/ 

иностранный язык 

Синяговская Т.В., учитель 

истории 

13.05.2025 

ВТ 

212 90 

(1-2 урок) 

10В География/биология/ 

физика/химия/ 

иностранный язык 

Суриков В.В., учитель 

физической культуры 

 

 

 

 

 

Директор                                                                     Ю.Е. Юрьева 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу № 168 от 28.03.2025 

 

Состав  

предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР в 5-8-х, 10-х классах 

 
Предмет Класс ФИО, должность экспертов предметных комиссий 

История  5-8, 10 1. Полукеева В.Н., учитель истории. 

2. Шульга М.А., учитель истории. 

3. Жураковский Я.В., учитель истории. 

3. Синяговская Т.В., учитель истории. 

Физика 7-8, 10 1. Гревцева В.М., учитель физики. 

2. Левчук М.В., учитель физики. 

Химия  8, 10 1. Петрова Т.А., учитель химии. 

2. Ковалева Е. И., учитель биологии. 

3. Саведчук Е.И., учитель биологии. 

Русский язык 5-8, 10 1. Романенко Е.Н., учитель русского языка и 

литературы. 

2. Скупко О.А., учитель русского языка и 

литературы. 

3. Алексеева А.А., учитель русского языка и 

литературы. 

4. Радионова С.В., учитель русского языка и 

литературы. 

5. Хомяк И.А., учитель русского языка и литературы. 

6. Татарина Т.Н., учитель русского языка и 

литературы. 

7. Гринько И.Е., учитель русского языка и 

литературы. 

8. Самарина И.А., учитель русского языка и 

литературы.  

Математика  5-8, 10 1. Курц А.В., учитель математики. 

2. Фомина С.В., учитель математики. 

3. Полищук И.В., учитель математики. 

4. Онищенко Е.В., учитель математики. 

5. Сапрыкина И.Н., учитель математики. 

6. Туркза А.В., учитель математики. 

7. Овсянникова Ю.С., учитель математики. 

Обществознание  6-8, 10 1. Шульга М.А., учитель истории. 

2. Мамичева Е.А., учитель географии. 

3. Синяговская Т.В., учитель истории. 

4. Полукеева В.Н., учитель истории. 

5. Жураковский Я.В., учитель истории. 

Биология  5-8, 10 1. Петрова Т.А., учитель химии. 

2. Ковалева Е. И., учитель биологии. 

3. Саведчук Е.И., учитель биологии. 

География  5-8, 10 1. Мамичева Е.А., учитель географии. 

2. Ковалева Е.И., учитель биологии. 

Информатика 7-8 1. Саенко В.А., учитель информатики 

2. Селюкова М.В., учитель информатики 

Иностранный 5-8, 10 1. Назарова Л.В., учитель английского языка. 



язык 

(английский) 

2. Лущенко Л.П., учитель английского языка. 

3. Евсеев А.С., учитель английского языка. 

4. Образцова А.Ю., учитель английского языка. 

5. Колесникова И.П., учитель английского языка. 

6. Сербул А.И., учитель английского языка. 

 

 

 

Директор                                                               Ю.Е. Юрьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


